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BALSUOTI-NE TIK TEISĖ, BET IR PAREIGA
ŠIANDIEN AMERIKA IŠSIRINKS

PREZIDENTĄ IR NAUJA KONGRESĄ
C- C C

Gallup institutas pranašauja: 49% už Kennedy, 
48% už Nixonq, nulems likę 3% — 2 mil. balsuotojy

PRINCETON, N. J. — Kai kuriose demokratinėse šalyse, 
norint pabrėžti, kad balsavimai yra ne vien piliečių teisė, bet 
ir pareiga, jau yra įvesta bauda už šios pilietinės pareigos neat­
likimą. Amerikos piliečiams ir be baudos reikėtų įsisamoninti, 
kad nedalyvavimas balsavimuose yra mažu mažiausia apsileidi­
mas pilietinėse pareigose.

Abiejų kandidatų į preziden­
tus energingumo dėka, išplėtus 
televizijos panaudojimą rinki­
minėj kampanijoj, tikimasi šį 
antradienį išjudinti į balsavi­
mus daugiau žmonių, negu bet 
kada Amerikos istorijoje.

Demokratų partija pranašau­
ja, kad rinkimuose dalyvaus 69 
mil. piliečių. Respublikonai gal­
voja kiek kukliau, užteksią 67 
mil. Kiekvienu atveju tai bū­
tų bent penketą milijonų dau­
giau už 1956 metų balsuotojus.

Tais metais rinkimuose da­
lyvavo 62' mil. žmonių. Eisenho- 
weris gavo 35.5 mil., Stevenso- 
nas 26 mil., antraeiliai kandida­
tai — 0.5 mil.

Persvara nebus didelė
Rinkimų išvakarėse visuoti­

nis įsitikinimas yra už Kenne­
dy pergalę. Bet ir demokratai 
nepranašauja — išskyrus vieną 
kitą optimistą .— “landslide”. 
Skirtumas tarp Kennedy ir Ni- 
xono balsų gali būtų tik vienas, 
kitas milijonas.

Dr. Gallup viešosios nuomo­
nės tyrinėjimų institutas rinki­
mų išvakarėse padarė išvadą, 
kad už Kennedy-Johnson yra 
nusistatę balsuoti 49% žmonių, 
už Nixon-Lodge — 48%. Bal­
savimus nulemią tie .trys pro­
centai neapsisprendusių balsuo­
tojų, dėl kurių palankumo kan­
didatai vedė aršią kovą visą pir­
madienį iki išnaktų.

1948 m. balsavo 51% žmonių
Paskutiniuose prezidento rin­

kimuose 1956 metais dalyvavo 
60.7 % užsiregistravusių balsų. 
Palyginus su 1948 metų (Tru- 
mano-Dewey) rinkimais, tai reiš 
kė gana didelį dalyvavimą. 
Anais metais dalyvavo tik 51.- 
5% balsuotojų.

Vakarų Europoj ir kitose de­
mokratinėse šalyse tautos bal­
savimuose, kaip parlamento rin­
kimuose, dalyvauja paprastai 
80% ir kartais net daugiau pi­
liečių.

Trumanas nepriėmė 
Nixon plano-vykti 
į pavergtas šalis

Reikėję susirūpinti prieš 7 m.
HARRISBURG, Pa. — Buvęs 

prezidentas Trumanas atmetė 
Nixono pasiūlymą, iškeltą sek­
madienį Aliaskoj, kad jis, jei 
bus išrinktas prezidentu, kvies 
buvusius prezidentus Eisenho- 
werį, Trumaną, Hooverį važiuo­
ti anapus Geležinės uždangos 
ieškoti draugystės su pavergto­
mis tautomis.

Trumanas atsakė, kad apie 
tai reikėjo pagalvoti prieš 7-tą 
metų, kada katilas dar ne­
buvo užviręs. Be to, Nixonas — 
dar ne prezidentas, ir žinoma, 
niekad juo nebus, atsakė Tru­
manas.

Prezidentas Eisenhoweris pa­
lankiai atsiliepęs į tokį Nixono 
sumanymą.

IS VISO PASAULIO

Policininkai kovos lauke
ROMA. — Italijos vidaus rei­

kalų viceministeris Scalfaro pa­
skelbė tokius skaičius apie poli­
cininkų nuostolius užmuštais ir 
sužeistais Italijoj nuo 1946 me­
tų: 962 policininkai (savivaldy­
bių ir federalinės valdžios) žu­
vo eidami pareigas, kovoj prieš 
įstatymų laužytojus. 30,316 poli­
cininkų buvo sužeista.

1,000 kongiečių miršta badu
ELISABETHVILLE, Kongas. 

— Jungtinių Tautų pareigūnai 
nukreipė Tarptautinį Raudonąjį 
Kryžių į Holzweli miestelį, Ka- 
tangos provincijoj, kur 1,000 
Balubos genties žmonių — dau- 
giasia moterys ir vaikai — mirš­
ta badu. Balubos gentis kariau­
ja prieš Katangos valdžią (Moi­
se Tschombe), dėlto ji jais nesi­
rūpina. Prie bado yra daug 
tūkstančių kongiečių.

Kad Amerika nematytų
HAVANA. ■— Kubos valdžia 

įsakė JAV ambasadai išgaben­
ti savo lėktuvą iš Liberty aero­
dromo netoli sostinės kur nors 
kitur, šiame aerodrome pilna 
komunistų lėktuvų ir jų techni­
kų iš Sovietų Sąjungos, Čekos­
lovakijos, Lenkijos, Kinijos ir 
Rytų Vokietijos. Castro valdžia 
nenori, kad JAV ambasados 
žmonės turėtų progos šį judėji­
mą sekti.

Vokiečiai suėmė didelį nacį
FRANKFURTAS. — Praėjus 

15 metų nuo karo, vokiečių po­
licija areštavo advokatą Dr. 
Gerhard Bohne, kaltinimą žmog­
žudystėmis. Jis vadovavo Hit­
lerio planams likviduoti psichiš­
kai sergančius vokiečius, kad iš 
arijų rasės pasidarytų tikri 
“antžmogiai”.
Komunizmo dirva P. Amerikoj

NEW Yorkas. — Adlai Ste­
venson, buvęs demokratų kan­
didatas į prezidentus 1952 ir 
1956 metais, pasakė, kad nema­
ža Lotynų Amerikos politikų 
mano, kad komunizmas turi 50- 
50 galimybių išsiplėsti jų šaly­
se. “Aš buvau Lotynų Ameriko­
je praeitais metais, kada ten va­
žinėjosi ir prez. Eisenhoweris,”, 
kalbėjo Stevensonas, “Preziden­
tas grįžo optimistiškas, o aš — 
didžiai susirūpinęs. Skurdas su­
daro geriausią dirvą komuniz­
mui”.

Kuba šventė 1917 m. 
rusų revoliuciją

Komunistų šeima padidėjo
HAVANA. — Fidel Castro 

valdžia per spaudą ir masinius 
susirinkimus privertė kubiečius 
minėti bolševikų revoliucijos 43- 
čią metinę sukaktį, kaip bendrą 
laimėjimą prieš kapitalistus.

Ta proga prirašyta straips­
nių, prisakyta kalbų prieš Ame-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senatorius John Kennedy (antras iš dešinės) atvyksta Į Albuquerque, N. M., kur jį pasitiko sen. 
Dennis Chavez (Į kairę nuo Kennedy) ir apie 1,500 Kennedy šalininku. New Mexico universiteto 

futbolo stadione Kennedy pasakė kalbą.

PASAULIO KOMUNISTAI ATŠVENTĖ 43 M. Po rinkimų Berlynas 
BOLŠEVIKU REVOLIUCIJOS SUKAKTĮ bus 1-ji problema
Raudonoji armija pademonstravo naujus ginklus

MASKVA. — Suvažiavus į Maskvą viso pasaulio komunistų 
vadams, Sovietai pirmadienį atžymėjo vadinamos spalio revoliu- 
sijbs (pagal naująjį kalendorių, lapkričio 7 d.) 43-čią metinę su­
kaktį kovingomis kalbomis ir ginklų, raudonosios armijos paradu 
Raudonojoj aikštėj.

Karinis paradas, palyginti su 
ginklų žvanginimu Stalino lai­
kais, buvo mažesnis, tęsėsi tik 
8 minutes. Parodė ir tokias ra­
ketas, kuriomis jie numušę Ame 
rikos žvalgybos lėktuvą U-2 68,- 
000 pėdų aukšty. (Amerikos ka­
riniai ekspertai vis dar abejoja 
šiuo Sovietų tvirtinimu).
Slepia Maskvos-Peipingo vaidus

Šios šventės ir parado tikslas I 
buvo paslėpti ideologinius, po­
litinius ginčus tarp Maskvos ir 
Peipingo. Komunistinės Kini-? 
jos prezidentas Liu Shao-chi sto­
vėjo tribūnoj greta draugo 
Chruščevo.

Kinijos komunistų partijos 
vadas Mao Tsetungas atsiuntė 
telegramą, užtikrindamas Mas­
kvai pirmą vietą proletariato va­
dovavime už pasaulio sukomu- 
nistinimą.
Marš. Malinovsky didžiuojasi

Spalio revoliucijos parade 
svarbiausias žodis priklauso ka- i 
ro ministeriui. Juo yra marša-1 
las Rodion Malinovsky." Jis iš­
gyrė savo karines pajėgas, kaip 
galingiausias ir moderniškiau­
siai ginkluotas pasauly.

Prisilaikydamas Nikitos gai­
dos, maršalas kalbėjo apie ko­
munistų nusistatymą gyventi 
taikoje su kapitalistais. Bet jei 
jie sukeltų karą, raudonoji ar­
mija paverstų karą į visuotinę 
pergalę, o “agresingąjį kapita­
lizmą” nušluotų nuo žemės pa- 
viršaus.

Mokytojų streikas
NEW YORKAS. — 10,000 

didmiesčio mokytojų iš 40,000, 
priklausančių AFL unijai, pir­
madienį paskelbė streiką.

Derėtasi per visą naktį, bet 
susitarti su miesto valdžia-darb- 
daviu nepavyko. Mokytojai rei­
kalauja didesnio atlyginimo, 
svarbiausia — teisės tartis ko­
lektyviškai su darbdaviu dėl at­
lyginimo ir kitų darbo sąlygų.

riką, bendrą komunistų priešą, 
ir pripasakota komplimentų 
Kremliui už jo teikiamą karinę 
ir ekonominę paramą Kubai jos 
grumtynėse su “jankių imperia­
lizmu”.

Komunistai trukdo transportus

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Anglija pažadėjo suteikti 
nepriklausomybę Zanzibaro pro- 
tektoriatui Afrikoje sausio mė­
nesį, kai valdžią perims sulto­
nas Seeyd Sir Abdulla, mirus 
praeitą savaitę jo tėvui.

♦ San Diego, CaL, pašte už­
tiktas siuntinys su bomba ir ad­
resuotas viceprezidentui Nixo- 
nui.

♦ Buvusioje JAV bazėj Ku­
boje San Julian (Pinar del Rio 
provincijoje) stovi 25 Sovietų 
gamybos naikintuvai — Migai, 
pranešė keleiviai, grįžę iš šios 
vietos.

♦ Argentinoj 3 darbininkų 
unijos, turinčios 3 mil. narių, 
paskelbė streiką. Nuo streikų 
kenčia ir kitos Lotynų Ameri­
kos respublikos, Čilė ir Brazi­
lija.

♦ New Yorko policija iškrėtė 
mero Wagner io įstaigą ir visą 
miesto rotušę, gavus slaptą pra­
nešimą telefonu, kad ten sprogs 
bomba. Policija nieko nerado, 
bet New Yorkas yra įbaugintas 
5 sprogusiomis bombomis nuo

I spalio 2 d.
♦ Kongo prezidentas Kasavu- 

bu pirmadienio vakarą atskrido
1 į New Yorką dalyvauti Jungti­
nių Tautų debatuose, katra Kon­
go valdžia (jo ar Lumumbos) 
yra teisėta.

Kongresas pasiliks 
demokratų rankose 
Respublikonai negali laimėti
WASHINGTONAS, D. C. — 

Šį antradienį bus perrinkti vi­
si atstovų rūmų nariai. Jų yra 
437 — 283 demokratai ir 154 
respublikonai. Laimėti respubli­
konams nėra jokios galimybės. 
Demokratai prileidžia, kad jie 
gali prarasti 10-12 atstovų, tik 
jokių būdu ne atstovų rūmų 
daugumą.

Dar tvirčiau demokratai jau­
čiasi senate. Amerika dabar tu­
ri 100 senatorių, po du iš kiek­
vienos valstybės. |DemokrataiM 
turi 66 senatorius, respubliko­
nai — 34. Antradienį bus per­
rinkta trečdalis senato — 34 se­
nato nariai.

PATRICE LUMUMRA PATENKINTAS
JUNGTINIU TAUTU NAUJU PLANU

Ekspremjeras reikalauja atidaryti parlamentą
LEOPOLVILLE, Kongas. — Nuverstasis Kongo premjeras 

Fatrice Lumumbas pasiuntė Jungtinių Tautų generaliniam se­
kretoriui Hammarskjoldui telegramą, pareikšdamas, kad JT grį­
žo į teisingą kelią, kuris atneš Kongui taiką ir gerovę.

BONA. — Nauja Berlyno kri­
zė bus sukelta anksčiau, negu 
galvoja abu kandidatai į prezi­
dentus. Rinkimų laimėtojui 
teks tuoj pasinerti į šio tarptau­
tinio konflikto sprendimą,, ko­
mentuoja vokiečiai.

Amerikos rinkimų kampani­
jos metu, kada vieno preziden­
to valdžia baigiasi, o kito nėra 
prasidėjus, Rytų Vokietijos ko­
munistai stengiasi pripratinti 
Vakarų sąjungininkus prie fak­
to, kad jie yra susisiekimo su 
Berlynu tvarkytojai, ne Sovietų 
Sąjunga.

Pastarosiomis dienomis ko­
munistų valdžia trejetą kartų 
sustabdė sunkvežimių vilkstines 
su prekėmis į Vakarų Vokietiją. 
Kiekvieną kartą jie skelbė savo 
pasiteisinimui, kad sunkveži­
miai gabenę karines medžiagas.

Tuo tarpu jie vengia kibti 
prie sąjungininkų karinių trans­
portų. šį reikalą turįs sutvarky­
ti pats Chruščevas planuojamoj 
naujoj viršūnių konferenlcijoj 
ateinantį pavasarį.

Lietuviški spektakliai 
Kremliuje

Muzikinis teatras buvo nuvy­
kęs į Maskvą ir turėjo gastro­
les Kremliaus teatre bei kitose 
scenose. Statė operetę “Meilė 
ir skarda” ir operą “Frank 
Kruk” (pagal Petro Cvirkos ro­
maną). Kaip žinoma, dėl to siu­
žeto įscenavimo Vilniuje buvo 
kilęs tam tikras skandalas, kai 
kp centro komitetas operoje ra­
do “negerų vietų”. Pasirodo, 
kad ir Maskvoje įvyko tų lietu­
viškų muzikinių veikalų “apžiū­
ra” su kritika, pastabomis ir 
“patarimais”. (E)

Įvykdo jau prieš karą 

sumanytą planą
Pienocentras jau prieš karą 

buvo įsigyjęs sklypą Šiauliuose 
ir suplanavęs statyti didžiulę 
pieno perdirbimo įmonę. Kaip 
praneša Vilniaus radijas spalio 
19 d., tik dabar rytiniame mies­
to pakraštyje pradėtas statyti 
pieno kombinatas, šaldytuvai 
būsią 500 tonų talpos. Gamy­
bos procesai būsią mechanizuo­
ti ir automatizuoti. Per per­
mainą įmonė galėsianti perdirb­
ti 60 tonų pieno. Pirmoji pro­
dukcija pasirodysianti kitų me­
tų pabaigoje.

Televizijos vakaras 
kainojo Nixono 
partijai $500,000

Demokratai stebisi, iš kur 
respublikonai gauna dolerių
CHICAGA. — Rinkimų išva­

karėse respublikonų partija už­
sakė už $500,000 ketvertą va­
landų televizijos laiko Nixono 
kalboms iš Chicagos, Eisenho- 
werio iš Washington© ir Lodges 
iš Bostono. Demokratų partijos 
vadai paklausė, kad jiems būtų 
įdomu sužinoti, iš kokių šalti­
nių pilasi doleriai į respubliko­
nų kasą, žinant, kad pats Ni­
xonas milijonierių klasei ne­
priklauso.

Vien ABC televizijos stočiai 
Chicago j už Nixono kalbų trans­
liavimą $239,000 užmokėta.

Nixonas pirmadienio rytą pa­
sileido iš Aliaskos ,—« aplankęs 
penkiasdešimtąją valstybę, su­
lodamas Wisconsine, Michigane 
ir baigdamas rinkiminę kovą 
Chicago j, kur praeitą penktadie­
nio vakarą triumfavo Kenne­
dy. Iš Chicagos Nixonas išskri­
do naktį į Los Angelės laukti 
balsavimo rezultatų.

Nors Nixonas ir neturi pri­
vatinio lėktuvo, kaip Kennedy, 
bet jis padarė daugiau mylių 
nuo nominavimo į kandidatus 
liepos mėnesį. Jis bus padaręs 
iki antradienio 64,000, mylių 
kelio, aplankęs visas 50 valsty­
bių ir pasakęs 180 kalbų. Ken­
nedy bus apkeliavęs su rinkimi­
nėmis kalbomis 45 valstybes ir 
prakeliavęs 43,000 mylių.

Studentų kvailystėm 
nematyti ribų

BAKERSFIELD, Calif. — 
Plento policininkai užtiko naktį 
pririštus prie medžių 9 studen­
tus, pusiau išrengtus, išteptus 
degutu. Lauke lijo, buvo 38°.

Nugabenus į nuovadą, stu­
dentai papasakojo, kad jie buvo 
iš Pasadenos miesto koledžo, 
kandidatai į studentų korpora­
ciją (fraternity). Išsikankinus 
šitaip per naktį, vyresnieji kole­
gos būtų atvažiavę juos paimti 
ir būtų paskelbę tikrais korpo­
racijos nariais.

Lumumba seniai taip galvo­
jęs, kaip dabar sako JT gen. se­
kretorius ir jo Kongo reikalų 
patariamasis komitetas: atida­
ryti Kongo parlamentą ir grą­
žinti į valdžią teisėtą, parlamen­
to pasitikėjimą turintį premjerą, 
būtent, Lumumbą.

Prez. Kasavubu priešingas
Pakeliui į New Yorką Kongo 

prezidentas Kasavubu, Lumum­
bos priešas, kalbėjo Paryžiuje 
spaudos korespondentams, kad 
jis pareikalaus atšaukti iš JT 
brigados Ganos ir Gvinėjos ka­
reivius. Jie kišasi į Kongo vi­
daus reikalus, talkininkauja Lu­
mumbos žmonėms ir kenkia pe­
reinamąja! pulkininko Mobutu 
valdžiai atstatyti tvarką.

Pirmadienį turėjo prasidėti 
Jungtinių Tautų posėdis Kongo 
reikalu. Jis buvo, atidėtas, ka­
dangi negalėjo laiku atvykti 
prez. Kasavubu. JT susirinki­
mas spręs, katros vyriausybės 
— Lumumbos, ar Kasavubu- 
Mobutu — delegaciją pripažin­
ti teisėtais Kongo respublikos 
atstovais. Iškilus vaidams tarp 
dviejų Kongo centrinių valdžių, 
respublika JT susirinkime iš 

viso neatstovaujama.

Nuo bombos žuvo 
traukinio keleivė

18 žmonių sužeista
NEW YORKAS. — IND po­

žeminio traukinio stoty prie 125 
St., Harleme, sprogo dinamito 
bomba. Ji praplėšė didelę sky­
lę plieniniame vagone. Nuo jos 
žuvo viena keleivė, 18 metų mer­
gina. Kiti 18 keleivių sužeista.

Policija mano, kad bombą pa­
dėjo tas pats maniakas, kuris 
siaučia didmiestyje nuo spalio 
2 dienos. Jis savo bombas 
sprogdina sekmadieniais arba 
šventadieniais. Tai jau penktas 
atsitikimas nuo minėtos datos.

— Dėl blogo oro JAV pirma­
dienį atidėjo Mercury raketos 
išbandymą, šia raketa bus ka­
da nors ateity paleistas astro­
nautas, žmogus satelite. Iš pra­
džių bus daromi bandymai iš­
šauti Mercury raketą be žmo­
gaus, paskui su žmogum ir tik 
po sėkmingų bandymų — sa­
telitą su žmogum.

— Clark Gable, 59 metų fil­
mų aktorius, gavo širdies smū­
gį. Jis nugabentas į Hollywoo- 
do ligoninę, kur nustatyta, kad 
smūgis nebuvo pavojingas. Po 
2-3 savaičių aktorius 
siąs.

Dujotiekio paskirstymo 

centras prie Kauno
Dujotiekio linija Vilniaus ir 

Kauno dar nepasiekė, šiomis 
dienomis į dujotiekį bus įjung­
tas Minskas (Gudijos sostinė). 
Vilnių numatoma pradėti aprū­
pinti natūralėmis dujomis tik 
kitais metais, o Kauną tik 1962 
metais. Kauno pramonės rajo­
ne, į šiaurę nuo Petrašiūnų, sta­
tomas keliolikos kvadratinių ki­
lometrų dujų paskirstymo cen­
tras. Kai dėl dujų kiekio, tai 
apskaičiuojama, kad Kaunas 
1962 metais sunaudos 112 mi­
lijonų kub. metrų. Pirmiausia 
būsią dujofikuojami stambieji 
fabrikai, o butai tik antroje ei­
lėje. Tik naujuose namuose jau 
dabar įrengiami dujotiekio prie­
taisai. (E)

—. Elektros reikmenų fabri­
kas, vertas $25 mil., buvo sek­
madienį atidarytas Indijos mies­
te Bhopai, dalyvaujant premje­
rui Nehru. Fabriko statybą fi-

pasveik-1 nansavo Anglijos vyriausybė ir 
langių bankai.

1



PautieniawB 
geliu paroda

Visai be reikalo tie žmonės 
rūpinasi kitų reikalais. Susidarė 
specialus komitetas iš gana rim­
tų asmenų suruošti dailininkui 
Juozui Pautieniui jubiliejinę 
parodą: 1900—1960. Kadangi 
Pautienius jokiu būdu negalė­
jo būti šešiasdešimt metų pai­
šęs, tai/greičiausiai, tiek metų 
bus gyvenęs, tačiau, jei ne tas 
patarnavimas, Pautieniaus kū­
rinių parodos lankytojams jo 
amžius ir į galvą nebūtų atė­
jęs!

Į Pautieniaus kūrinių parodą, 
atidarytą praėjusi šeštadienio 
vakarą Čiurlionio Galerijoje 
(Jaunimo Centre), ateini kaip 
į tikrą gyvų gėlių parodą sau­
lėtą pavasario rytą. Perdedu? 
Nieko panašaus! Va ana, iš 44 
parodoj išstatytų paveikslų tik 
prof. Šlapelio ir jo nuosavos 
žmonos portretai, šalta diena ir 
Žiema mėlynuose kalnuose yra

5T. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to * 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

be gėlių ir be žalumynų, — visa 
kita yra gryniausia flora: gėlės, 
žolės, vaisiai, medžiai, krū­
mokšniai,, ir vėl gėlės, štai, vie­
nų tik obuolių yra (žiūr. kata­
logą) 11. Sodas; Obelims žy­
dint; 22. Vaisiai; 34. Obuoliai 
ir vynuogės; 36. Obuoliai; 38. 
Obuoliai ir kriaušės; 43. Vaisiai 
pintinėje ir t. t. Norit žiedų, 
prašau: 3. Vasara; 9. Vasaros 
gamta; 10. Poilsis gėlynuose; 14. 
Milijonai gėlių; 18. Prerijų gė­
lės; 20. Gėlės; 21. Pavasaris; 23. 
Prerijų vijokliai; 32. Pavasaris 
prie šaltinio; 35. Pavasario gam­
ta; 41. Miestas gėlynuose; 42. 
vėl Miestas gėlynuose ir t. t. 
Net Pautieniaus naturmortai 
visiškai nepanašūs į negyvą 
gamtą, o greičiausiai primena 
gyvų, gardžių vaisių patiekelus 
arba “king size” ledų porciją su 
braškių uogomis! Atėjus j šio 

I dailininko parodą tuojau mintin 
i ateina užuomina iš Balio Sruo- 
i gos “Gėlių iš šieno”!

Niekas šioje pavasariškai 
į nuteikiančioje parodoje nesuge- 
I stijonuoja, kad tatai 60 metų 
i jubiliejinės parodos esama! Net 
pats dailininko autoportretas 
visai ką kita tik ne senėjimą 
sugestijonuoja: šviesa atskirta 
nuo tamsos tiesia linija per patį 

i nosies vidurį, antakiai juodi, 
I lūpytės raudonos, ūsiukai skais- 
1 čiai mėlyni, kita galvos dalis 
skrybėle užkomuflažuota, o rei­
kia žinoti, kad autoportretas 
pieštas nebe pirmosios jaunys­
tės metais!

Pažįstant dailininką iš pačios 
pirmosios jaunystės metų, jam 
tokiam drąsiai galima dar sim- 

i tą pavasarių duoti, neš šis vy­
ras ir jo kūryba nerodo tenden- 

: cijos senti.
Dar vienas dalykas. Pautie­

nius turi kažkokį aitvarą, kurs 
jam pirkėjus būriais atvaro. Jo 
paveikslus žmones perka ir tiek,

IS LIETI1 VĮ V 
GYVENIMO

! visci-iarJ. Y„.’.as pisi-
' darė nuošalus lietuviams Jung­
tinėse A. Valstybėse. Neliko nė 
to pagrindo, kuriam centrinė

Cocktail vaišės
Lietuvių demokratų sureng­

tose coctail vaišėse, Diamond 
Head patalpose, lapkričio 3 die­
ną buvo susirinkę apsčiai daly­
vių, jų tarpe daug žymių poli­
tikų ir visuomeninininkų: J. Ja- 
tis - Juozaitis, kurs savo darb- ijt
štumu ir pasišventimu yra daug reikalams, 
triūso įdėjęš lietuvių demokra-i 
tų veikloje; Al Kumskis, 
metis žymus demokratų dar-Į 
buotojaš; daug žadantys demo­
kratų veiktai naujieji ateiviai A. 
Baliūnas ir J. Žirgulis ir kt. 
Svečius Sveikino ir vaišino Liet. 
Demokratų Lygos prezidentas

raštinė buvo New Yorke įsteig­
ta, t. y. atvykusioms emigran­
tams iš Lietuvos paremti. Da­
bar tas reikalas yra baigtas.

Chicaga yra Centras ir stam­
biausioji lietuvių kolonija Jung­
tinėse A. Valstybėse. Be to dar, 
čia yra Lietuvių Auditorija, į 
kurią SLA yra įdėjęs 15,000 dol. 
Kaip tik tinkama Susivienijimo 
. O Auditorijos ak­
cijos prieinama kaina būtų ga- 

’’ ilga- Įima iš kitų draugijų išpirkti.dar- cr a ...i: i.i.\:i. r'__ i_

p. PreibiS.
Diamond Head įstaiga gražiai

išpuošta. Patarnautojos ja­
ponų kilmės, japoniškais dra­
bužiais apsirengusios vikrios, 
mandagios, mažo ūgio mergai­
tės ir moterys. Net viena pa­
talpų dalis įrengta japonų sti­
liuj. Į tą kamb: rį einant reik 
nusiauti batus, padėti juos į pa­
rinktą vietą ir eiti basomis ko­
jomis.

Šios įstaigos šeimininkus yra 
lietuvis.

Puota buvo įspūdinga ir nau­
joviška. K. č.

SLA 226 kuopa
Siūlo SLA Centrą kelti į Chicagą

Lapkričio 2 d. vakare SLA 
226 kuopos susirinkime gyvai 
buvo diskutuota susivienijimo 
reikalai. Vienbalsiai pareikštas 
noras atkelti Centrą į Chicagą, 
nes New Yorke centralinė raš­
tinė nebetinkama tarnauti susi-

SLA gali klestėti tik Centro 
raštinei būnant Chicagoje.

Tad ši kuopa gyvai
SLA reikalus ir teikia 
sumanymus.

Šundaktariai

svaršto 
sveikus 
K. č.

Arthritis and Rheumatism- 
Foundation pirmininkas gen. 
George C. Kenney, kalbėdamas 
Chicagoje, pareiškė, kad apie 
penki milijonai artričiu sergan­
čiųjų Amerikoje kasmet išmeta 
po $250,000,000 yisokiems šun­
daktariams už visokius “šun- 
vaiseius” ir fundacija prieš to­
kį raketą medicinoje pradedan­
ti visuotinį karą. Šiuo metu 
JAV įvairūs raketeriai platina 
daugiau kaip 350 visokių “vais­
tų” ir “gyduolių”, pradedant 
barškuole gyvatų apmerkta ga­
lione męksikoniško alkoholio te- 
ųuilla, baigiant žalvario lankais, 
kuriuos patariama dėvėti ant 
rankos ar kojos kaip “vaistą” 
prieš artritį.

Namų ir gėlių paroda 
naujoj parodų salėje
Ateinančią lapkričio 19 dieną 

naujojoje 35 milijonus dolerių

"O * vLI IH M.rv 1 J •

(feįįpdidtfi
** mefųpatyrimas -^usirsaiiniixfas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

net nežiūrėdami ką. Perka sa­
viškiai ir visiškai svetimi. Ir šio­
je parodoje, žiūriu, geroka da­
lis paveikslų jau paženklinti, 
kad parduoti. Tokiam vyrui nė­
ra kas pridėti nei atimti. Jis 
susirado sau kelią ir juo dar toli 
nueis be jokių jubiliejų..

Senasis Juozas

įĮžIM 3S,^<5žZ 5-9209_Įj SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’'NAUJIENAS”

kaštavusioje McCormack paro­
dų salėje atidaroma trisdešim­
toji metinė gėlių paroda, taip 
pat modernių gyvenamų namų 
paroda. Parodų proga bus gali­
ma pamatyti ir naująjį milži­
nišką namą su didžiulėmis sa­
lėmis, teatru kt. įrengimais. 
Bus pastatyti !350 kioškai gė­
lėms ir penki moderniški na­
mai. Paroda tęsis ligi gruodžio 
4 d.

Sprague — 
geras įstatymų leidėjas

Arthur W. Sprague jau ke­
linti metai atstovauja gana pla­
čiai lietuvių apgyventą LaGran­
ge, Lemont, Lyons, Palos, Ri­
verside, Stickney ir Proviso di- 
striktą. Jis yra patyręs ir nau­
dingas įstatymų leidėjas.

Senatorius Sprague gimė 1902 
metais LaGrange miestelyje. 
Baigęs vietos mokyklas, jis dar 
baigė Illinois ir Northwestern 
universitetuose teisių mokslą, 
kurį taiką vertėsi advokato 
praktika ir dirbo įvairų politinį 
darbą.

Prague yra vedęs ir išauginęs 
penkis vaikus. Vyriausioji duk­
tė dirba mokytojos darbą Kali­
fornijoje, o kiti vaikai, baigę 
aukštuosius mokslus, gyvena 
savarankiškai ir augina savo 
šeimas.

Dabartiniu metu sen. Sprague 
pirmininkauja vietos Raudono­
jo Kryžiaus skyriui ir aktyviai 
dalyvauja Amerikos Legiono 
darbuose, 'ilgūs metus jis buvo 
respublikonų partijos precinkto 
kapitonas, o 1946 metais jis 
jau buvo išrinktas į Illinois val­
stybės įstatymų leidimo įstaigą. 
Nuo 1956 metų jis išrinktas Il­
linois senatorium. Sprague yra 
teisių, Savivaldybių, pramonės, 
aviacijos, rinkimų ir pensijų 
komiteto narys. Jis moka gra­
žiai su kitais sugyventi ir atlie­
ka valstybei bei jos gyvento­
jams naudingą darbą. Jį reikėtų 
ir vėl išrinkti į senatą, kad ga­
lėtų tęsti gyventojams naudingą 
darbą.

LaGrange gyventojas

Susirinkimai su 
paskaitomis

Humboldt parko lietuvių klu­
bas įsipareigojo savo Susirinki­
muose taikyti paskaitas. Šie­
met jau keletas paskaitų bei kal­
bų pasakyta šio klubo susirin­
kime. Klubiečiai pamėgo šį pa­
protį, taipgi ir kiti panašūs, 
klubai susidomėjo humboldt- 
parkiečių įvestu naudigu daly­
ku. Ir kiti klubai mano tą pa­
tį padaryti. . K. č.

gero kaimyno.
Julija Vainoriene ir J. Šu- 

kulas, abudu daktaro Kisie­
liaus pacientai, jau grįžo iš li­
goninės gerokai sustiprėję. Ju­
liją Vainorienę slaugo vyras 
Adomas ir p. Bobinienė ir ki­
tos kaimynės, kurių ligonė turi 
gana gausiai. Julija yra labai 
dėkinga savo lankytojams. Ji 
sako, “Ju visų nuoširdumas 
pridavė man daug gero ūpo ir

jėgos pasveikti. O kaip norisi 
būti sveikatai ir džiaugtis sa 
vųjų tarpe”.

J. šukutes kaip tikras vyras 
niekada nepraranda gero ūpo. 
Anot jo paties, “Tai niekis. 
Turiu gerą priežiūrą, tai greit 
būsiu sveikas”.

Aš ir visi kiti linkime geros 
sveikatos ir ilgo amžiaus ge­
riems savo kaimynams.

K.P. Deveikis—

ARTHUR W. SPRAGUE

; TT-/ TXXXXXJXXXXXXXXy XXXXXZX

NOW at GLASER’S
GAS RANGE

Here is cooking at its supreme best! Easy...enjoyable...totally 
automatic... more fun than you ever thought cooking could be. 
Just look at this list of better-cooking features:
• EXCLUSIVE POWER GRILLEVATOR BROILER—just a touch of 

the control raises or lowers your broiler to exact broiling level.
• EXCLUSIVE AUTOMATIC TRIPLE ROTISSERIE for savory, indoor 

barbecuing the year 'round.
• EXCLUSIVE ONE-PIECE LIFT TOP makes cleaning easier.
• EXCLUSIVE TRANSPARENT SHELF.
• BEAUTIFUL MODERN CONTROL PANEL-fluorescent lighted 

...Oven & Rotisserie Signal Lights...Two convenience out­
lets (one timed).

• BIG “HOLIDAY FEAST” TOP-Automatic Top Burner Control 
...5 Exclusive Star Jet Burners...Built-in Aluminum Griddle 
with Cover...Pin-Point Pilots for cool kitchens.

• AUTOMATIC OVEN CONTROL CLOCK AND ROASTMASTER.
• GIANT FAMILY FEAST OVEN.
• 2 FULL-VIEW PANORAMIC GLASS WINDOWS.

■——■il—IIIM—IMMIIDMIllllB II ■—Il ■!!!■ IIIH— Hill ......UIH I—HU WMinMir“EASY TERMS
KING SIZE TRADE-IN

Glasbfs Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
»■ y r.txx f.xxxTixx?xTxtxxY YxxxxxtkkxxxxTTXxTXTXTurTxxYi'x^TxxxxxxxxzTXa.T

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, NOVEMBER 8, 1960

CICERO
Antanina John'sonienė, su­

laukusi senatvės gražaus am­
želio, paliko Savo mylimas 
dukras, žentus, anūkus ir daug 
savo senų gerų pažįstamų. Pa­
laidota iškilmingai šv. Kazi­
miero kapinėse šalia savo vy­
to, kurs čia jau 24 metai ilsisi. 
Laidotuyėmis rūpinosi duktė 
Bronė ir žentas Jonas Jakaitis, 
sūnus Petras ir kiti artimieji. 
Buvo miela žiūrėti, kaip jie 
visi sutartinai veikia ir nesigai­
li išlaidų. Palydovams suruošė 
tikrą pokylį parapijos svetai­
nėje.

Šio mėnesio trečią dieną 
staiga širdies smūgio ištiktas 
mirė vietos prekybininkas Jur­
gis Memenąs. Buvo pašarvotas 
Butkaus-Vasaičio koplyčioje. 
Laidotuvės buvo tikra reteny­
bė, gal dodėl, kad sūnus kuni­
gas ir šiaip šeima buvo tvar­
kinga, tad ne vien lietuviai, 
bet ir kitataučiai liūdi netekę

Experienced legislator - lawyer ■ veteran (World War II) 

ON HIS RECORD . . .

RE-ELECT

ARTHUR W.

SPRAGUE
STATE SENATOR

2nd Senatorial District 
PROTECT SUBURBAN INTERESTS

CHICAGO SUN-TIMES 10—29—1960:
“One of the most able Legislators, Arthur W. 

Sprague deserves full support.. .”
TAXPAYERS FEDERATION OF ILLINOIS:

“The Taxpayers of Illinois were well servėd by 
your effortš.. .”
SENATOR SPRAGUES RE-ELECTION IS ALSO 

RECOMMENDED BY
The Better Government Association, 

The Chicago Daily News 
and

All Republican Organizations in his District.

The 2nd Senatorial District includes Lemont, Lyons, Palos, Rivąrside 
and Stidkney Township and Proviso Township sduth of Cefmak Roak.[x] VOTE REPUBLICAN

TUESDAY, NOVEMBER S

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardintu dalykp pirkėjai gaus 
dovanoms dideli kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografu ir Įvairip radijo kombinacijp ir kitokiu baldų

F A RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas ..
Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

© Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

e Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
© Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
© Nuo šių meti] liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki -1!/|.

Mutual Savings
and ^d^ssocialiori

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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A. Dargis vaikščioja po Alyvų Darželi
80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

(Tęsinys)

Palikęs gražiąsias Jerichono 
lelijas po medeliais ir krūmok­
šniais, leidausi tūkstančiais 
metu pramintu keliu i Jeru­
zalę — visų mano svajonių 
siekimą. Pirmiausia patekau į 
Betaniją, kuri yra pakeliui iš 
Jerichono j Jeruzalę. Nieko 
ypatingo ten nepastebėjau. Na­
mai apšepę, vaikai apdrįskę, 
o kai kurios moterys vaikščio­
jo su skepetaitėmis ant veido.

Betanijoje visai nesustojęs, 
žingsniavau toliau. Už kokio 
pusvalandžio, o gal dar anks­
čiau, dešinėje kelio pusėje ra­
dau keletą senų ir stambių me­
džių. Suradęs patogesnę vie­

tą, prisėdau. Pasirodo, jog tai 
buvo alyvų medžiai. Toliau 
nuo kelio jų žymiai daugiau. 
Medžiai buvo šakotesni, jų ka­
sos beveik žemę lietė. Prie ke­
lio alyvos jau buvo nurašky­
tos, bet toliau nuo kelio jų dar 
buvo gana daug. Žalių alyvų 
skonis ne koks, bet praalku- 
siam keleiviui jose buvęs alie­
jus gana gardžiai kvepėjo. Aly­
vų nevalgiau, bet sunkiau jo­
se buvusį aliejų.

Pasirodo, kad buvau pate­
kęs į Alyvų Darželį, apie kurį 
kalba Biblija, maldaknygės ir 
kuris minimas lietuviškose 
giesmėse. Kaip jau minėjau, 
viskas šiame krašte sumaišy­
ta. Maži ežerėliai čia vadinami

■■IH l' .................................. . ......... .

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 

nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

I jūromis, o didokas alyvų ir ki- 
I tokių medžių miškas arba so- 
I das čia vadinamas darželiu. 
[Vėliau patyriau, kad alyvos 
[medžiai labai ilgai, gyvena. 
Kiekvienas išsilaiko po kelis 
šimtus metų, o laimingesnieji 
prastovi po tūkstantį ir net du. 
Tatai tvirtina graikai ir žydai. 
Man pačiam teko matyti aly­
vos medžių visiškai be šerdies. 
Per medžio vidurį galėjai ran­
ką perkišti, o vietomis: šunys 
landžiojo ir vaikai galėjo pra­
lįsti. O vis dėlto tas alyvos me­
dis tai]) stovėjo šimtmečius. 
Jie labai patvarūs, moka gin­
tis nuo sausros. Tiktai šaltis 
jiems kenkia.

Galimas daiktas, kad dar bu 
vo gyvi keli alyvos medžiai iš 
Kristaus laikų. O gal ir man 
teko rinkti alyvas nuo to pa­
ties alyvmedžio? Paėjęs gilyn, 
radau kalną, apaugusį nepa­
prastai vaisingais medžiais.

Bet Alyvų Kalne man di­
džiausią džiaugsmą sukėlė ne 
alyvos medis, bet užtiktas fi­
gos medis. Kaip tik tuo metu 
figos buvo prinokusios. Medis, 
kurį užtikau pašlaitėje, jomis 
buvo aplipęs. Pirmiausia su­
rinkau nukritusias figas. Jas 
tuojau sudorojau. Vėliau pri-

siraškiau nuę palinkusių šakų. 
O kai nutariau toliau keliauti, 
tai net kišenius tų figų prisi­
dėjau. Alyvų Kalne rastos fi­
gos buvo didžiausias mano ska 
nėstas Palestinoje.

Išėjęs iš Alyvų Darželio, vėl 
įėjau į kelią, kuris mane nuve­
dė tiesiai į Jeruzalę. Turiu pa­
sakyti, kad Jeruzalės miestelis 
stovi ant gana aukštos kalvos. 
Aplinkui visą Jeruzalę yra slė­
nis. Tiktai užlipus ant greta 
esančių kalnelių aiškiai maty­
ti, kad visas Jeruzalės miestas 
stovi ant kalvos. Jeruzalėn rei­
kia lipti. Be to, visa kalva ap­
vesta stipria mūro siena. Je­
ruzalėje buvusiems kariams 
buvo lengva gintis, nes prie­
šas turėjo lipti į viršų. Arčiau 
susipažinęs su miestu pama­
čiau, jog miestą supa ne vie­
na siena, bet net trys. Vieną 
sieną pastatė karalius Salo- 
monas, antrąją žydų karalius, 
o trečiąją pastatė Romos skir­
tas Erodas.

Perėjęs vartus, tuojau radau 
seną bažnytėle. Prie bažnyčios 
buvo didokas būrys rankas iš­
tiesusių vyrų. Jie šaukė įvai-

Chicaga rengiasi 
Derliaus Šventei

Chicagos miestas rengiasi di­
delei Derliaus šventei — Har­
vest Festival, šių metų lapkri­
čio 12 ir 13 dienomis miesto 
vadovybė Navy Pier patalpose 
ruošia dideles iškilmes ir pa­
rodą. Chicago yra įvairių tau­
tų žmonių miestas, todėl ir nu­
tarta šią šventę ruošti su įvai­
rių tautų gyventojų pagalba. I

Kaip jau buvo anksčiau pra­
nešta, lietuviai nutarė šioje 
šventėje dalyvauti ir sudarė 
įvairių visuomeninių organize 
cijų, draugijų ir klubų komi­
tetą šiai parodai suruošti. Ko­
mitetui vadovauja Chicagos 
Lietuvių Tarybos pirmininkė 
Mikužiūtė ir Jonas Jasaitis.

Lietuvių Komitetas jau gavo 
didoką erdvės plotą Navy Pier Į 
patalpose. Lietuviai ruošia tik­
rai lietuvišką paviljoną. Lietu­
vių paviljono įruošimui vado­
vauja menininkai Kolba ir Ši­
leikis. Jiems padeda kiti šioje i 
srityje patyrimo turintieji spe­
cialistai. Juškevičienė tvarkys

Pavogė cigarečių 
už $27,000

Trys maskuoti banditai anks­
tų sekmadienio rytą trimis 
sunkvežimiais nusivežė iš Con­
solidated Foods korporacijos 
sandėlių, 8999 Palmer St., Ri­

ver Grove, tris šimtus dėžių ci­
garečių, vertės apie $27000. Be 
to, išsivežė seifą su maždaug 
$50,000 pinigais. Plėšikai priri­
šę prie kėdės namo sargą, dar­
bavosi apie 4 valandas, panau­
dodami kompanijos keltuvą.

Now at VOLSKY BROS.

INJECTOR

EASY TEEMS, 
root

WITH AUTOMATIC

BLEACH

1 The most sensational 
washer-the most out­
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 

^Maytag makes!) with 
/ • more automatic and de­

luxe features than you*» 
>|find in some of the very 
/highest priced washers.

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price 

MAYTAG
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riomis kalbomis. Daugiausia 
jie kalbėjo man nesupranta­
momis kalbomis, bet buvo ir 
galinčių kalbėti rusiškai, len­
kiškai. Iš jų patyriau, jog ten 
buvo ta maldykla, iš kurios 
Kristus išvijęs farizėjus. Kris­
tus farizėjų nemėgo, bet kas 
jam tektų daryti, jei jis šian­
dien įžengtų į panašias mal­
dyklas?

Ši maldykla buvo įsmukusi 
į žemę. Pas mus bažnyčios iš­
keltos. Reikia lipti laiptais į 
viršų. O anon maldyklon man 
teko leistis žemyn. Nežinau, 
ar ta maldykla, prastovėjusi 
tiek daug metų, svoriu gilyn 
įsmigo; o gal greičiau aplinkui 
tą maldyklą žemių ir purvo 
prinešė, kaip tai aiškiai buvo 
matyti prie senų Jerichono sie­
nų.

Man daug pasakojo apie ka­
ralių 'Salomoną ir jo statytus 
namus bei tvirtoves. Jo tėvas 
buvo Dovydas. Jo motina bu­
vo karalienė Šiba. Tai buvo 
karališkas josios vardas. Bet 
mergautinė pavardė buvo Bil- 
kis, Bilkytė. Ta Bilkytė ir Do­
vydas pagimdė labai išmintin­
gą karalių.

(Bus daugiau)

Kas nori tarnybos 
mokesčių įstaigose

Chicagos srities mokesčių įs­
taiga (Internal Revenue Ser­
vice) skelbia, kad nuo šio pir­
madienio prasidėjo prašymų 
priėmimas iš vyrų ir moterų, 
norinčių gauti mokesčių egza­
minatorių darbą Chicagoje, Mil­
waukee e, Detroite arba Spring- 
fielde. Alga metams $4040. 
Formą prašymams ir informa­
cijas galima gauti pašto įstai­
gose arba pas U. S. Civil Ser­
vice Examiners, Internal Re­
venue Service, P. O. Box 1144, 
Chicago 90, Ill.

eksponatų paskirstymą.
Lietuvės skautės mūsų pavil­

jone eis sargybas ir sutiks sve- į 
čius. Atvykusiems svečiams jos 
teiks informacijas apie dabar- i 
tinę lietuvių tautos būklę, lie-j 
tuvių papročius ir gyvenimo i 
būdą.

Šiame Tautų Festivalyje bus į 
dvi programos. Viena bus šeš­
tadienio rytą, o antroji sekma-! 
dienio rytą. Abi dienas progra­
mos prasidės 11:00 vai. ryto.! 
Lietuviai dalyvaus abiejose 
programose, šoks lietuvių šo­
kėjų grupės ir skambins kank 
lininkės. Jasaitis tvarko lietu­
vių programas.

Lietuvių dalyvavimas šiame j 
festivalyje yra labai įvairus, j 
Lietuviams skirta didoka erd- Į 
vė meno parodai įruošti. Kita- į 
taučiai turės progos pamatyti i 
kelis mūsų tautiečių darbus. 
Lietuviai ruoš tautinius val­
gius, kuriais atvykusieji galės 
pasivaišinti. Lietuviai daly­
vaus programoje ir pardavinės 
įvairius lietuviškus gaminius.

Dalyvavimas parodoje nemo 
kainas. Įėjimas nemokamas. 
Visi kviečiami atvykti į paro­
dą, aplankyti lietuvių paviljo­
ną ir pamatyti įvairias progra­
mas. Parodos rengėjas

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

jį INVESTMENT
“T ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

nREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.
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APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy­
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba­
rys susirinkimams • Ir daug kily naudingu patarnavimy.

Chicago Savings & LoanAss’n 
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill. 
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia­

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

'• 2-špeed, 2-cycle operation-washes any fab­
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic-set it and forget it!
• fully flexible—stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

• 926 lint removers solve the tint problem!
• Full-time safety lid-prevents accidents!
• Pushbutton water level control-adjusts the 

water level to the load
• Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub—can't 

rust, can’t stain!
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!COME IN TODAY!
Wolsky Bros. Furniture and Appliance Co

Our new larger headquerters

6141 S. Halsted St. RAd cliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 2.1, ILLINOIS

Current
Dividend RatePELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI

/ ■■ annum 
Effective April 1,1960 ,

Universal Investment 
Share Account
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NAUJIENOS ~ 
THE LITHUANIAN NEWS

Pnollshed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Puhi. Co., Inc.
1739 South Halated Street, Chicago 8, Ill.______ HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months._Jn 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .......  .._... $15.00
pusei metų ----------------- $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui_________  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Šiandien - balsuokite
Kiekvieno piliečio pareiga dalyvauti rinkimuose. Ki­

tokio būdo išlaikyti demokratinę santvarką nėra. Bet tik 
demokratinėje santvarkoje žmogus yra laisvas ir turi 
teisę ginti savo reikalus,.

Nuo to, kokia valdžia, žymiam laipsnyje priklauso 
kiekvieno žmogaus gyvenimas. Ji leidžia įstatymus, ima 
ir paskirsto mokesčius, saugoja tvarką ir traukia atsa­
komybėn nusikaltėlius, rūpinasi krašto saugumu ir nusta­
to santykius su kitomis, valstybėmis.

Demokratija reiškia, kad valdžia privalo tarnauti 
žmonėms, o ne žmonės valdžiai. Bet klausimas, kaip ji 
tarnauja ir kuriems žmonėms? Žmonių reikalai nevieno­
di. Jei valdžia stengiasi patarnauti pirmoje eilėje turtuo­
liams, tai kitos visuomenės dalys — beturčiai, smulkūs 
ir vidutiniai biznieriai, farmeriai ir k. — nukenčia.

Todėl nėra išmintinga rinkimus ignoruoti. Kas rin­
kimuose nedalyvauja, tas, bent iš dalies, nustoja mora­
linės teisės po rinkimų skųstis, kad valdžia “negera”. Sa­
kome, “iš dalies”, nes ne vieno žmogaus balsas valdžią iš­
renka. Bet iš paskirų asmenų susidaro tūkstančiai, šim­
tai tūkstančių ir milijonai.

Jei daug žmonių nepaiso, kokia valdžia bus išrinkta, 
tai jie pasidaro atsakingi, kai rinkimus laimi netinkami 
asmens arba negeros partijos atstovai.

Dalyvauti rinkimuose ne tik kiekvieno piliečio teisė, 
bet ir pareiga.

Kas laimės?
Kas šiandien laimės?
Besiartinant balsavimo dienai, abiejų partijų vadai 

ir kandidatai pranašavo laimėjimą savo partijai. Kitaip 
jie ir negalėjo elgtis, nes, jei kurios partijos vadovybė vie­
šai prisipažintų neturinti vilties laimėti, tai ji prisidėtų 
prie jų pralaimėjimo.

Spauda ir privačios žmonių grupės šituo atžvilgių 
yra laisvesnės. Daugelis laikraščių, nors ir remia kurią 
vieną partiją, bet vis dėl to stengiasi kiek galėdami be- 
šąliškiau informuoti publiką.

Pavyzdžiui, Chicago Sun-Times remia Nixoną ir re- 
pųblikonų partiją. Bet tas dienraštis per terš savaįtes da­
rė balsuotojų apklausinėjimus Chicagoje ir visoje Illinois 
valstybėje ir diena iš dienos, skelbė tų apklausiųėjųnų 
duomenis, kurie visą laiką rodė, kad dauguma pasisako 
už demokratus.

Vakar paskelbtais galutinais. Sun-Times dųųmęnir 
mis, visi keturi svarbiausieji demokratų kandidatai pir-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ ______~__........... $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui ------------- $1.25

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui ... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

nuoš.,Dr. kad

GALLUP’O BALSAVIMAIGallup’o Viešosios Opinijos Institutas vakar paskelbė ga­lutinus balsuotojų apklausinė­jimų duomenis iš visų 50 vals­tybių. Jie tokie: už Kennedy 49 nuoš., už Nixonu 48 3 nuoš. neapsisprendę.Instituto direktorius George Gallup aiškina, tuos 3 nuošimčius proporcin­gai padalinus tarp dviejų kan­didatų, už Kennedy būtų 51, už Nixoną 49.Skirtumas tik 2 nuoš.Bet reikia turėti galvoje dar du klausimu: kiek žmonių bal­suos ir kurios partijos balsuo­tojai turės daugiau noro bal­suoti?Spėliojimai apie bendrų bal­suotojų skaičių svyruoja tarp 65 ir 69 milijonų.Kai dėl klausimo, kuri par­tija sugebės “nuvesti” prie ur­nų didesnes balsuotojų minias, tai šiandien niekas nesiima spė lioti.Bendrai, tarp rępublikonų iki šiol reiškusi ųjažiaų ęptu- zįazpųo, negu tarp demokratų. Bet pąąkutinėniįs dienomis Nj- xonp šalininkai smarkiai su­kruto ir jam į pagelią atėjo prez. Eisenhoweris. Ni^ęnui rępublikonų nacionalinis ko­mitetas suruošė 4 valandų klau sipių-atsakymų programų per visus didžiuosius radijo-tęleyi- zijos stočių tinklus, — kas ga­lėjo jiems kainuoti daugiau kaip pusę milijono dolerių!O prezidentas dar atskirai $ak.ė kaįbas per radijo-tęlęyi- zijos tinklus, agituodamas už Nįxęnų.Kažin, ar šitie desperatiški atsišaukimai bąlsuotojų mąsęs išjudins ir pakreips jas respub­likonu pusęp?
ASSOCIATED PRESS 

APŽVALGAKinkimų išvakarėse Associa­ted Press (AP) žinių agentūra paskelbė savo apžvalgos re­zultatus, kurie rodo šiuos fak­tus:1. Kennedy pirmauja 15-ję valstybių, turinčių viso 197 elektorių balsus. Iki daugumos 

(269) jam trūksta 72. Visų Elek torių kolegijų sudaro 537 as­mens.2. Nixonas pirmauja 17 vals­tybių su 112 elektorių balsų. Iki daugumos jam trūksta 157.3. Svyruojančių valstybių yra 18 su 228 elektorių balsais. Nuo to, kaip šios valstybės “skils”, pareis Kennedy arba Nixono pergalė.Bet AP apžvalgininkai pa­stebi, kad prieš tris savaites Nixonas stovėjo geriau negu Kennedy. Tada vicepreziden­to pusėn buvo pakrypę 19 stei- tų su 141 elektorių balsų, o Kennedy pusėn — 14 steitų su 129 elektorių balsais. Per tas tris savaites Niyonas nustojo 29 elektorių balsų, o Kennedy elektorių balsai padidėjo 68,Į Kennedy skiltį AP deda New Yorką ir Kaliforniją. Ki­tus penkis didžiuosius steitus — Pennsylvanijų, Ohio, Michi­gan, Illinois ir Texas — AP lai­ko svyruojančiais.Į svyruojančių kategųriją ži­nių agentūra skiria taip pąt Mįpnesotų, Wyopiing, Missouri, North Carolina, Washingtona ir dar keliąs, smulkesnes (gy­ventojų skaičium) valstybes.Kaip jos apsispręs šiandien?Rinkimus nulems, žinoma, septyni didieji: New Yorkas, su 45 elektorių balsais, Penn­sylvania su 32 elek. balsais, Kalifornija su 32, Illinois su 27, Ohio su 25, Texas su 24, Michigan su 20. Jie visi kartu turi 205 elektorių balsus.Reijkšrpinga, kad nė vieno iš tų didžiųjų AP neduoda Ni- xonpi, o New Yorką ir Kali­forniją jau skiria senatoriui Kennedy.
Nedarbingiems 

žinotinaSocialinės Apsaugos admini­stracija, 1425 S, Racine Ąye., Chicagoje, prašo pakartotinai paskelbti, kad apie 125,0Q0 ne­darbingais patapusių darbinin­kų gali gauti socialinės apsau­gos pensijas' (bęnefitus), nors dar ir nesulaukę 50 metų am­žiaus.pakeitimo, tik tokie

gauti nedarbingumo atlygini­mus, kurių amžius buvo tarp. 50 ir 65 dietų. Tapę, nedarbine gi jaunesni negu 50 metų ga­lėdavo savo uždarbio rekordų^ “įšaldyti”, bet pensijos negalė­davo gauti. Dabar pranešama, kad ir jaunęsni nęgu. 50 metų, nedarbingumo atyeju, galės Ligi naujojo įstatymo ’ gauti išmokėjimus, jei jų sęcią- galėdavo linės apsaugoj rękąrdai buvo _ “įšaldyti”. \Tsus tokius, kvięčia atvykti į įstaigų, pasitarti, kas į 7 ! gali gauti išmokėjimus. Toje įstaigoje galima gauti naujojo Social Security Act tekątų, va­dinamų OAŠI — 1,960 — 1, kur viskas išdėstyta, o kam bus ne­aišku, prašomas pasiteirauti (šio­je įstaigoje — Near Southwest district office, 1425 South Ra­cine Ave.

KOLCHOZAI IŠSKERDŽIA GALVIJUS(E) Ne nuo šiandien Lietuvos kp centro komitetas ir ministe- rių taryba bara Lietuvos kol­chozus ir sovchozus, kad jie ne­leistinu būdu išskerdžia verše­lius ir karves mėsai, o paskiau neturi pakankamai prieauglio .Nepriklausomoje Lietuvoje jau gyvulininkystės ūkio gamybai' 1930 metais, linų pasėlių plotas didinti.. Paskiausiai tuo klausi- ■ siekė 95.1 tūkstt. ha. Paskiau, mu aštriai išsitarė min. tary­bos p-kas M. šumauskas kp cen­tro komiteto plenume, apie kurį jaū trumpai pranešėme.Pradžioje, kaip įprasta, pasi­džiaugė kai kuriais laimėjimais. Pvz., tam. tikras skaičius kol­chozų ir sovchozų ęsą nuspren­dę septynmečio planą įvykdyti jau šiais metais. Mėsos gamy­bos septynmetį nutarę šiais me­tais įvykdyti 50 kolchozų ir spv- chozų (iš kelių tūkstančių ben­dro skaičiaus!), 8 ūkiai tą pla­ną šiemet įvykdysią pieno gamy­boje, 12 ūkių kiaušinių gamy­boje, 12 ūkių grūdų gamyboje, 51 ūkis bulvių gamyboje. Dau­gelis ūkių septynmetį įvykdysią 1961-62 metais, bet dar daugiau tokių ūkių, kurie planą galėsią įvykdyti tik po 1963 metų, arba tik- 1965 metais. Įdomu, kad tarp tokių “atsiliekančių” rajo­nų yra ir tokie rajonai kaip Kauno, Tauragės, Mažeikių.žemės ūkio gamybos pagrin­du turėtų būti geras žemės įdir­bimas, bet pagal šumauską dar ir dabar respublikoje yra dau­giau kaip pustrečio milijono hektarų per drėgnų žemių. Per šį septynmetį numatyta nusau­sinti apie 850 tūkstančių ha. Bet pastebėtas didelis atotrūkis tarp žemių nusausinimo ir jų įsa­vinimo. šiemet esą įrengta tik apie 3,40Q ha kultūrinių žalienų.Nepriklausomos Lietuvos lai­kais krašto linai būdavo g:eros kokybės, Dabar šumauskas sa­ko : “Respublika pastaraisiais metais neįvykdo valstybinių li­nų supirkimo planų, pristatomi

linai yra žemos kokybės”. Ra­ginama linų pasėlių plotus iki 1963 metų išplėsti ne iki 71.7 tūkst. hektarų, kaip buvo anks­čiau numatyta, bet'iki 80 tūks­tančių hektarų (Palyginimui: 
nors ir svyravo, bet 1939 me­tais siekė 82’.9 tūkšt. ha., taigi daugiau, negu numatyta dabar­tinėj Lietuvoje 1963 metais.E).Keisti reiškiniai matosi gyvu­lininkystės srityje. Kai iš vie­nos pusės ūkiai įsakmiai ragi­nami atlikti “mėsos prievoles”, iš kitos pusės iš jų tokiu pat kietumu reikalaujama, kad jie didintų gyvulių skaičių. Ką tuo­met daro ūkiai? šumauskas sa­ko: “34 rajonų kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose karvių skaičius net sumažėjo. Daug yra faktų, kad, geros karvės brokuojamos ir parduodamos mėsai”. Kitur vėl kolūkiai iš­leidžia kasmet daug lėšų kar­vėms pirkti, “ir visai nesirūpi­na savo telyčių ąuginimu”. Dar daugiau: veršeliai masiniai iš- skerdžiami mėsai (pvz., Vil­niaus rajone per rugsėjo mėnesį daugiau kaip 2,300 veršelių).Kiek kolchozai ir sovchozai gyvulininkystės plėtimo srity­je yra nesavistovūs ir kiek pri­klausomi nuo kolchozininkų ir darbininkų privačio gyvulių ūkio, matosi iš. šumausko pra­nešimo, kad kolchozai ir sovcho­zai esą sukontraktavę 260,000 veršelių (privačiai užaugintų), bet kažkodėl delsių iš augintojų atsiimti.Daugelio Lietuvos žemės ūkio negerovių tikroji priežastis — kolchozinė, sovęhozinę sistema ir apskritai sovietinė santvar­ka. Tai yra žinoma visam pa­sauliui. . Tik sovietiniai vadai to nenori pripažinti.“NAUJIENOSE” gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

Prof. Willard F. Libby (kairėje) ir prof. Donald A. Glasser (dešinėje), 
abu iš Kalifornijos universiteto, laimėjo Nobelio premijas. Pirma­
jam premija paskirta už pasižymėjimą chemijos srityje, o antrajam 

už pasižymėjimą fizikės srityje. Prof, Libby surado būdą kaip 
patirti organinės medžiagos amžiy radioaktjngumo pagalba.

Murphy - lietuvių 
draugas

T
1

Kongreso a'tstovas William T. Murphy parodė, kad jis yra tikrai lietuvių draugas. Pasku­tinės kampanijos metu jis at­vyko į kelis lietuvių susirinki­mus ir pasakė turiningas kal­bas.Paaišėjo, kad William T. T. Murphy studijuoja visą Ry­tų Europos klausimų. Jis nesu­maišys Balkanų su Baltika, kaip savo laiku vienas aukštas valstybės vyras padarė. Mur­phy yra susipažinęs su Lietu­vos. istorija. J Am yra žinoma, kas vyko praeitame ir anksty­vesniuose šimtmečiuose.Buvusiame kongrese pirmi­ninkas MacCormack įpareigo­jo W. T. Murphy pravesti Lie­tuvos nepriklausomybės minė­jimų. Pats Murphy pasakė ge­rų kalbų, o vėliau jis pakvietė visų eilę kongreso atstovų pa­sakyti kalbas. Lietųyos reika­lu.Teigėjas, Wells, ilgus metus dirbęs sų atstovu Murphy, sa­kė teisybę, kai tvirtino, kad Murphy yra lietuvių draugas. Kongreso komitetuose veda­mas jo darbas parodė, kad jis yra. payęrgtų tautų išlaisvini­mo šalininkas, šiandien lietu­viai turėtų balsuoti ųž William T. Aįurpįjy, lietuvių draugą.
Market par  kietis

mauja: Kennedy 51.83 nuoš. prieš Nixono 48.17 nuoš. 
Douglas 56.3 prieš Witwerio 43.17, Kerner 57.25 prieš 
Sfrattono 42.75, Ward 51.82 prięš Adamowskio 48,8.

Illinois yra vięnaią7 stambiausių valstybių, kuri tur 
ri 27 elektorių balsus.

Beveik vispse kitose tų stambiųjų valstybių Kennedy 
taijK pirmaują, Tędpl atrodo, kad demokratų kandidatas 
į JAV prezidentus laimės, gal net “landslide” proporcija.

Vladas RamojusPAVASARIS UŽ APKASU'
POKARIO NUOTYKIAI

________________________ _—- ---------------------------y
X — Išsigalvojo WW xMfeh Kar. ras prasidgjp... Parodyk tu mąp, kur tąą karas? Bobps gal kur už? pĮaųkų tampąs. Tai karas... Karo aš gyvas nębes.uląuksiu, gal jūs, jaunespięjį, ir sųlauksit. Regi, kas. darosi Danijoje. Bolševikai Iajmėsx nęšė- jai, išlaisvintojai. Visi taip galvoja, kas jų nematė. Anglai ir amerikonai jų nematė ir ne'ino, kas jie tokie yra. Dabar nei iš šio nei iš to ipis ir mūšis... Jpokaį, vaįkai mano, iš tų visų kalbų ir didelio džiaugs­mo. Saugokimės, kad mūsą yisų anglai neatiduotų kolsęvikapis.— Matysim, kad blogai, kafl jau tikrai atiduos, tai bėgsim, kiek kojos uęšą. Juk per karų gerai išmokom to aiųato!— Tamsi mūsų ateįsis, tamsi..., — (Jūr savo senelis. Poška, ir saulė ritosi vis augš: tyn virš horizonto, ir vaiski šviesa vis aš- triąu skleidėsi aplinkui. Toliuose ryškėjo medžiai, dąųų sėdybos, ųkįųose skambė­jo betonai ir ląukupse prunkštė arkliai.(Po metų sępelis Poška mirė Belgijoje, j^abaltiečių belaisvių stovykloje, iš anksto nujautęs, kad kito karo nebesulauks, if, į tėvynę nebesugrįš).Apie septįptą vająpdų yėl vjpą kuppą sukilo, sustojom į žygio gretas, įsįjungėm J ilgą vokiečių belaisvių koloną ir pajudė- 

, joip sienos link- Kų kiękyįęųu nąuju žings- : ųįų krito ir praeitos, nakties uždegtoji nuo­taika: jpkių ženklų, kad karas būtų prasi­dėjęs. Vokiečiai nuliūdę ir galvas nuleidę keliauja, anglai atsilapoję, bęrętes už dir­žų užsispraudę, nerūpestingai linksmi ir laimingi.žingsnis, pp, žiųgsiiio žengiam Vokieti- * jos link šuoliais beskubančiu Danijos vieš­keliu. Pakėlęs, krūmuose pilna paukščių ir jų šviesus ęiųlbėjimas liejasi į laukus gaivalingais aįdais. Pasiraitoję kelnes, da­nai ūkininkai žęngia per rasų į laukui ir, j žiūrėk, pro šalį pramauna sunkvežimis su šyiežiu ryto pienu betonuose. Toks lietu- ) viskas rytas skrieja pro mus į platumas, jį tolius.— Kiek lašinių pas tave kuprinėje, Pet­rai?— Dąr visą paltis nępraimta!, — džiau- I giasi Petras.— Pataupyk, kad užtektų, kol į Lietu­vą grįšim!Ęrie sienos žy;gio tempas lėtėja. Jau įdienoję. Gegu^VX saulė įkandin darosi vis. karštesnė. Vokiečiai kareiviai, nuvirtę ant jaunos pąvasario žolės, ilsisi ir laukia eilės ąienai pęręįti. Prakaitąs dvokia. Ait­rus ir įkyrus kareivių prakaitas. O lėkė tie patys vokiečių kariuomenės daliniai pirmosiomis karo . dienųmis per Lietuvą, žali ir tvirti, kaip ąžuolai ir, vos spėję į kai­mą ar mięstęlį įlękti, tųpjaų puolė prie šuliniu, pjovėsi dulkęs, maądęsi, muilu trynėse, kvėpimai. Kokie švarūs ir žvalūs ;jię. tada aįrodė. Dabąr gi wehrmachtas 

, štai akyse: apšepę vyrai, be laiko pasenę, purvini, pervargę, visai be jėgos ir nuo­taikos.— Allęs verjoręn, alles fertig, gehen n ach Hause!Danai kariai pakelia barjerų ir atida­ro vartus lietuvių kuopai žengti į Vokie­tijų. Jų kietos rankos staiga nuslysta mū­sų kūnais. Kišenėse Įieško ginklų. Mes juk jų neturim. Diržus palieka.— Kai bus blogai, turėsim ant ko pa­sikarti, — pašaipiai nusišypso kažkuris lietuvis belaisvis.Mūsų uniformos be vokiškų ženklų. Susitvarkėm su jais dar karui tebevyk­stant. Tų rezistencinį žygį pastebėjo, vokie­čiai ir žadėjo sunkiai nubausti. Tik grei­ta karo pabaiga išgelbėjo nuo bausmės. Danams kariams patinka žmonės, nusi­plėšę vokiškuosius ženklus. Bet štai pa­stebi trispalvius skydelius ant rankovių ir prisikabina:— Aha! Jūs dar blogesni už vokiečius. Jums net nereikėjo kariauti, o jūs patys savanoriais ėjot naciams padėti!— Taip, ėjom, kad išsigelbėtumėm iš jūsų sąjungininkų bolševikų nagų ir pą- siduotumėni jums, laisvi ir laimingi da­nai, kurie esat vakarų kultūros žmonės ir dideli demokratai!Bausmė mus užtinka vieloje. Tikriau tariant, kerštas. Danai ima tikrinti kup­rines ir atima iš mūsų maistų. Paskutinę paguodą.Matau, kaip Petro paltis nuskrenda į griovį, ir kitų. O juodai Afrikos negras, 

britų armijos kairys, kvatojasi, kaip pašė­lęs, ir jo balti dantys blizga, žaibuoja.Ęai danains pabodo kraustyti kupri­nes ir įpėtyti lašinius į griovį, jie vienų kitą dar sumušo ir pagaliau leido lietu­viams įžengti į Vokietijų.Mano kaimynas Stasys smarkiai susi­raukė :— Kvaraba žino, gal mus tikrai ati­duos bolševikams? Ko tas žaltys negras taip kvatojasi?
AERODROMUOSE LĖKTUVAI DEGAŠiaurinės Vokietijos pažiba — Flens- burgo miestas yra prisiglaudęs pačiame Vokietijos-Dąnijos pasienyje. Iš rytų pu­sės Flensburgų pasiekia Baltijos jūros fior­das, giliai įsibrovęs į žemynų. To fiordo žaviaisiais krantais kadaise vaikštinėjo vokiečių poetas Heinrich Heine, pakran­čių vaizdus ir jūrų apdainavęs savo kūry­boje. Prie fiordo esančioje Glueksburgo pilyje, kaip žinia, vakarų sąjungininkams galutinai kapituliavo Hitlerio įpėdinis, vo­kiečių admirolas Dpenitz.Ilgąs belaisvių kolonas, iš Danijos Vo­kietijon atvarytas, anglai suką iš didžio­jo Flensburgo kelio, ir mes turim pasi­duoti jų valiai.Taip norėtųsi nors kartų gyvenime pa­matyti vakarų Vokietijos miestų ir žmo­nes, iškentusius sunkias ir baisias karo dienas ir grįžtančius ramiam gyvenini an, kai pirmas pokario pavasaris bėga per miestus, valstybes ir žmones. Mes neįsi­vaizduojam, kaip atrodo amerikiečių avia- 

cijos' sugriauti miestai vakaruose, kokie vielinių žnipnių veidai išlindus iš pelenų ir užgriautų slėptuvių? Mes visų laikų bu­vom rytuose, bolševikų karo ugnyje ir spjaudydavom į jų lėktuvus, kai jie su­kiojos) virš mūsų. Praeidami matėm Ka­raliaučiaus griuvėsius pačiame viduržie­myje. Baltas šerkšnas dengė gūdžius plo­tus ir jokia gyvoji dvasia tenai nesiskar- deno. Ištisi kvartalai, ištisos gatvės tyvu­liavo kaip mirusi žemė, kaip didelis ka­pinynas. Ten virš Tų kvartalų kadaise su­kiojos amerikiečių lėktuvai, šimtus kilo- lųelrų iŠ tolimųjų vakarų atlėkę. Ir po jų sparnais, po jų šešėliais, vietoj buvusio didmiesčio, pasiliko griuvėsiai ir lavonai.— Štai kas karų laimės, tikrai laimės!, — vylėmės tada, žygiuodami mirusiais Karaliaučiaus kvartalais.Mūsų viltys ir svajonės išsipildė. Karų laimėjo vakarai, ta pačia garbe apdova­noję ir baisiuosius rytus. Mes likome ’be­laisviai. Ne tik savo tėvynę rytuose, bet ir laisvę demokratiniuose vakaruose pra­radę.Šiandien vyrai vėl pilpi planų ir slap­tų vilčių. Pašonėje Flensburgas. Sako, kad per karų ten jokia bomba nenukrito ir mirtis nesišvaistė. Miestas po karo pali­kęs sveikutėlis. Iš kažkur atėjo gandų, kad ITensburge esą nemažai lietuvių pa­bėgėlių, kad ten esanti įsteigta net lietu­vių pabėgėlių stovykla.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA KALTŪNAS DR. V. P. TUMASONIS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

LOS ANGELES, CALIF
Trumpai

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS
InkstŲ ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Narny tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKL EY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telef.: Virginia 74036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandas:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuc 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WgST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki _
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

— Elena Ramutienė, gyv. Co­
vina, Cal., jau seniai sunkiai ser­
ga. Paskutiniu metu ji gavo 
širdies ataką ir labai sunkiai 
serga savo sūnaus Adėlfo ir 
marčos Lucijos priežiūroje.

— Dr. Algirdas Avižienis, 
baigęs geriausiais pažymiais 
Illinois valstijos universitetą 
daktaro laipsniu, persikėlė į Los 
Angeles ir pradėjo dirbti Pasa- 
denos Technikos institute.

— Marija ir Petras Gaurons- 
kiai, gyv. Santa Monica, Calif., 
gavo iš Lietuvos liūdną žinią, 
kad š. m. spalio 8 dieną širdies 
smūgiu mirė Gauronskienės ma­
mytė Petronėlė Martinkienė. 
Reiškiame gilią užuojautą nete­
kus brangiausio asmens pasau­
lyje — motinos. Liko Lietuvoje 
du sūnūs ir dvi dukterys.

— Pranas Keršis su šeima, ne­
seniai atvykęs iš Chicagos, įsi­
kūrė prie lietuvių parapijos, 
2640 St. George St. Tel. HO 1- 
4071. Keršis ilgą laiką turėjo 
televizijos ir radijo taisymo 
dirbtuvę ir krautuvę buvo pla­
čiai žinomas kaip sąžiningas tai­
symo specialistas.

— Erdvilas Janulaitis, Janu­
laičių sūnus, 16 metų amžiaus 
spalio mėn. atvyko iš Lietuvos. 
Erdvilas lankė gimnaziją Kau­
ne ir buvo nuo pat mažens glo­
bojamas Janulaitienės sesutės. 
Tėveliai labai džiaugėsi susilau­
kę savo sūnaus, su kuriuo ne­
simatė per 16 metų. Erdvilas 
yra antrasis lietuvis, atvykęs iš 
Lietuvos į Los Angeles. Vietos 
amerikiečių spauda daug rašė 
apie Janulaičių šeimą ir persi­
skyrimą su atvykusiu sūnumi.

— Andrius Mironas, pasirgęs 
6 savaites, dr. Jurgilos priežiū-

rimas, pasveiko ir greitai ma­
no pradėti dirbti. Mironai gy­
vena North Hollywood, Calif., 
kur turi nusipirkę gražius na­
melius. KS.

Aukštyje mokyklų rumus 
stato — patys studentai
Kaip sovietinis režimas iš­

naudoja Lietuvos jaunimo dar­
bo jėgą, matosi iš tokio pavyz­
džio. Vilniuje pastatyti ir per­
duoti naudojimui naujieji Vals­
tybinio pedagoginio instituto rū­
mai. Tai esąs pats didžiausias 
iš visų pokario metais statytų 
Vilniuje pastatų. Pasirodo, kad 
nuo pat 'statybos pradžios tūks­
tančiai to instituto studentų tu­
rėjo dirbti prie statybų kaip 
paprasti pagelbiniai darbinin­
kai.

Žaliakalnyje, Kaune, Vydūno 
alėjoje, baigtas statyti bendra­
butis ’Politechnikos instituto 
studentams. Su esamais ir dar 
numatytais bendrabučiais insti­
tutas turės 6 bendrabučius. Ir 
šių bendrabučių statyboje daly­
vavo ir dalyvauja patys studen­
tai. (E)

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

Pabaltijo valstybių 
maty okupaciją

Minės
23

Lietuvių Teisininkų Dr-jos 
Chicagos skyrius susitaręs su 
Pabaltiečių komitetu lapkričio 
20. YMCA patalpose, 19 S. La 
Salle St., sušaukė pasitarimą, 
kuriame Pabaltijo organizficijų 
atstovai aptarė tų kraštų 20 me­
tų Sovietų Sąjungos minėjimą. 
Lietuviams atstovavo A. Aglins­
kas ir Pr. šulas, latviams — 
Valdi 
gulis, 
rimą, 
j imą
me trijų Pabaltijo valstybių at­
stovai pasisakys, kaip vyko So­
vietų S-gos jų kraštų okupavi­
mas. Tokį minėjimą suruošti 
numatyta gruodžio mėn. pra­
džioje. Platesnis pasitarimas 
įvyks toj pačioj YMCA patai- 
poj lapkričio mėn. vidury.

Pr. Fab.

susirinkimas įvyks antradieni, lap­
kričio 8 dieną, Chicagos Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 7:30 
vai. vakaro. Visi nariai ir narės kvie­
čiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt

— Utenos Apskrities D. klubo mė­
nesinis susirinkimas bus šį antradie­
nį, lapkričio 8 d. 8 vai. vakaro Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Nariai prašomi atsilankyti.

V. Juška, rašt.

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Lendman ir adv. J. Mar- 
estams — teis. Udo Jue- 
Visi pasisakė, kad minė- 

organizuoti viešą, kuria-

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALIST* 
IR PRITAIKO AKINIUS

VaJandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 Sc. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Trėč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Ęmfly V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad ir penktad. 58 vaL vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto Ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffsid* 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktike ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Offeo vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v 
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v.. 

Išskiriant sekmadienius.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Susivienijimo Lietuvių Namų
Savininkų, Bridgeporte, mėnesinis

A t A
JUOZAS rozenski
Gyv. 6458 S- Campbell Avė.

Mirė 1960 m. lapkričio 6 d., 7 vai. vakaro, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Jurbarko apskr., šilvio paštas, Vencloviškių km.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: brolienė Stella Rozenski; jos dukterys Jane ir 

Bernice, jos vyras George, Krukones ir jų šeima, pusbrolis Pranciš­
kus Rudzanskas ir jo vaikai: Frances Janulis ir Chester ir jų šeimos 
North Chicago, Ill. Lietuvoje liko sesuo Ona Pocius su šeima, brolių 
vaikai su šeimomis ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Liet. Demokratų Marquette Parko klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 

Avenue.
Trečiadienį, lapkričio 9 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios i Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Rozenski giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolienė, broliu vaikai, pusbrolis.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontiėr 6-1882

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. television Co., 2512 W. 47 St.
FRontiėr 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

z
SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vaL ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY IS. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: '2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai, vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

PEACE COSTS MONEY

IMY. M,-X- Ravings bonds?

pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito. — jis skai­
to tik pinigus •.

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

— A. L. Mokytoj u S-gos, Chicagos 
skyriaus, visuotinis metinis narių su­
sirinkimas Įvyks šį sekmadienį, lap­
kričio 13 d. 3 v. p. p. Jaunimo Centre, 
5620 S. Claremont Ave. Nariams iš-;----------------------------------------------------
siuntinėjami kvietimai. Negavus rf'ITNTVKAQ 
kvietimo, dėl adreso pakeitimo ar uELllililRAo 
kitų priežasčių, šis skelbimas yra j (PUTRAMENTAS)
Jums kvietimu. Nuoširdžiai prašome T

pajamų ir išlaidų apyskaita. Naujos , p ų p *įananiq «a]as 
Valdybos ir Rev. Komisijos rinkimai.
Paskaita. Einamieji reikalai ir t. t. j R0Y R- PETRO (PUTRAMENTAS)

Valdyba 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
8.

MARQUETTE FUNERAL HOME

NARIAI

A28A

SOLTI FURNITURE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones^OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

CORRECT!.Y LAUNDERS
ANY ana ALE FABRICS!

Choice of
COLD WASH and

COLD RiNSE
for any cycle

sPm

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Cott©115 
Linens 
Denim*

Usc Nor"»<į f-r® 
(Ali Sw‘*ches

WUCATt 

fabrics 
(Wash 'n

'Wring J

SUKS 
and 

WOOLENS 
use 

"Special 
Cycle

c 0 H 0 I*»0 m M 8 CENTER

*o>.

M'’

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

No matter what laundering directions you 

find on the tags that are attached to the 

garments you buy, Speed Queen's total 

flexibility enables you to follow instruc­

tions to a T. No other washer gives you 

as much flexible control over your laun­

dry as the Speed Queen. By all means, 

see this greatest of all automatics-now 

on demonstration. Speed Queen Auto­

matic washer prices start at *188 88

HOMEAPPLIANCES

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

fflUlffli
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GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ’STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LAUKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT 
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your 
Market to net $25,000.00

ENGINEERS

Franchised areas
Available

For sky-rocketing line of enzyma-based feed supplements 
for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show 
farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else 
like it for consistent performance.

Should net $25,000 annually by selling only 1% of the 
market in your area. Build a livewire dealer organization and 
sell 5% to 10% of market. We’ll show you to set upand train 
dealers. Some capital investment required. If interested, we’ll 
fly you to Sheldon, Iowa, to sėe for yourself.

Product Design

Tired of Defense Contracts? Do you want an opportunity to 
utilize your creativity and ingenuity? Progressive growing me­
dium size AAAI Manufacturing Company seeks 4 or more top­
notch Mechanical anti or Electrical Engineers with 5 or more 
years experience in design of small and medium — size Electro 
— Mechanical Products.

Applicants must be capable of assuming project responsi­
bility and leadership. Good starting salary, increases commen­
surate with performance.

Small town living, 60 miles west of Chicago; 11 churches, 
excellent schools, good golf course and excellent employe benefit 
program.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N. WRITE, WIRE OR PHONE COMPLETE DETAILS TO

NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION
Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

IDEAL INDUSTRIES, INC.
Sycamore, Illinois

kitą rytą buvo rastas negyvas 
gretimo statomo namo rūsyje. 

”_____l—J
paliudijo^koronerio jury, kad jie , Ronai(j buvo nugalabytas kokio 

nors lytinio iškrypėlio, turėjo 
nugaroje įU Grimo žaizdą ir jo

Trylikameam girtuokliai
Trys nepilnamečiai paaugliai J Koronerio patologai ištyrė, kad

“girtuokliavo” su trylikmečiu1 
Ronald Martin, kurs prieš savai-

VU 
TRUMPAI

ra w

— Bail J. Pautieniaus paroda
tę ?lk0’ lavęs ?.S t. . krauj.iije buvo alkoholio, kurio praėjusį šeštadienį Čiurlionio
centus^ vakare išėjo tariamai jjg gaiėjo būti išgėręs apie 3-4

‘minkšto gėrimo” nusipirkti ir j Galerijoje Chicago j e buvo gra- 
stikliukus. žiai atidalyta. Susirinkus gau-

Nugalabytojo tėvas, Alex sįaį publikai apie 7 v. v. A. 
Hartin, 50, sakėsi savo sūnų Gintneriui vadovaujant, Liet, 
“akylai dabojęs”, bet niekuomet j konsulas dr. P. Daužvardis pa- 
nejautęs, kad jis gertų, o jo bro- j sveikino sukaktuvininką jo 60 

Uis, Alex Martin, 17, paliudijo, metų amžiaus atžymėjimo pro- 
kad jis Ronaldą nekartą baręs ga įr palinkėjo J. Pautieniui ne- 
dėl gėrimo su įtartinais “ti- , pailstamai kurti. Po to konsulas 

i pais”- I perdavė Č. Galeriįos vadovybei

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

YOUNG WOMAN 
for

GENERAL OFFICE
Must be able to take light dictation, 
do filing and some posting accounts 
receivable.

5 Day, 40 Hour Week 
Employee Benefits 

Call 
MR. STANFORD
MOnroe 6-2084

F. H. HILL CO., INC.
944 W. Washington Blvd.

BUDRIKO 50 METŲ
Sukaktuvių proga 

prekyboje

I perdavė Č. Galerijos vadovybei 
1 Dr. Aid. Šliupaitės skirtus dail.

— Stasys ir Anastazija Valan- p. Kalpoko kūrinius Č. G., ku­
kiai, žinomi Chicagos visuome- riuos atvežė J. Pautienius. To­
nes veikėjai šiandien minės savo į Hau dail. Pautienių sveikino B.

• x Babrauskas, LB č. Ap. pirm. J.
Jasaitis, prof. Ad. Varnas, M. 
Šileikis sveikino G. G. vardu,

vedybinio gyvenimo 46 metų 
sukaktį.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

METŲ 5¥2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga­
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar­
quette Pk. $22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų na­
mas Marquette Pk. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru Įėji­
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste­
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje, šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au­
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe­
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

MARQUETTE PK. iy2 aukšto 5¥2 
ir 4 kmb. labai švarus med. namas., 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina 
prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš­
tų mūr.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be­
maž $15,000 pajamų. Kaina 3V2 met. 
pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mur. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė­
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke­
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet­
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi­
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo­
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši­
luma. Garažas. $15,750.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga­
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3 ¥2 kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi­
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder­
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes­
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil­
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

Duodamos didelės 
NUOLAIDOS 

ant gerų rakandų.
Perkant gerą Parlor setą $100.00 

nuolaidos.
Perkant miegamo kambario

setą .............................. $100.00
nuolaida.

Perkant naują Philco refri- 
geratorių ............... $100.00
nuolaidos.

Didelė nuolaida ant naujos Televizi­
jos, Stereo Phonografo, Gazinio pe­
čiaus, Gas Range, Skalbiamų mašinų, 
Sofų, Lovų, Karpetų, Kėdžių, Daining 
Room setų, Dinette setų, Lempų arba 

perkant visą komplektą rakandų.
Pas Budrikę žemesnė kaina ir 

didelis pasirinkimas.
LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

DAILUS 5 DIDELIŲ KAMBARIŲ 
APŠILDOMAS BUTAS, 

naujai atremontuota, namų sargo 
prižiūrimas, arti bažnyčios, geras su­

sisiekimas, antrame aukšte. 
$90 mėnesiui. Tik suaugusiems. 

Galima tuojau užimti. 
2046 W. LE MOYNE. 

AL 2-7613 arba AR 6-5295.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted St.

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro. 
Sekmadieniais atdara 11—5.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 

3 vai. po pietų.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA $-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

LAM klubo pirm. P. Gaučys, 
Švietimo Tarybos apyg. pirm, 
p. Tamulis, prof. J. Žilevičius, 
raštu sveikino Dr. B. Matulionis. 
Paskutinį žodį tarė pats J. Pau- 
tienius, padėkodamas už sveiki­
nimus ir gausų atsilankymą. 
Buvo kavutės ir užkandžių. 
Kiek vėliau didžiojoje salėje 
įvyko prof. J. Žilevičiaus muzi­
kos archyvo įteikimas tėvų jė­
zuitų vienuolyno globai. Jury 
komisija atrinko 2 J. P. kūri­
nius G. Galerijai. Dail. Pautie- 
niaus paroda atidara kasdien 
nuo 6 iki 9 v. v. Baigsis lap­
kričio 13 d. 9 v. v.

— Ištisas paskaitų ciklas bus 
pateiktas X-me Studentų S-gos 
suvažiavime, kuris įvyks Cleve- 
lande lapkričio 24—27 dieno­
mis. Kviečiame gausiai studen­
tiją jame dalyvauti. Chicagos ir 
artimųjų vietovių studentų pa­
togumui pasamdytas specialus 
autobusas vykti į suvažiavimą. 
Autobusas pasiliks Clevelande ir 
su juo bus grįžtama atgal. No­
rintieji vykti šiuo autobusu pra­
šoma iš anksto registruotis pas 
kol. Saulių 'Grėbliūną tel. 
HE 4-2375.

— Poetas Petras Šagalas ry-

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ANTANAS VAIČIUS, kilęs iš Va- 
takių kaimo, Katino Apskričio, daabr 
gyvenąs Lauksargyje, ieško savo se­
sers Magdalenos Jankauskienės ir 
Baltraus Vaičiaus. Žinantieji apie 
juos arba juos pačius prašau pranešti 

Konstantui Wannos, gyv. 
5232 S. Nottingham Ave„ 

Chicago, Illinois.

PAIEŠKOMA NASTAZIJA LIETUV­
NINKAS, kilusi iš Vilkaviškio apskr., 
Alvito valse., čyčkų kaimo, žinantieji 
apie ją prašomi pranešti šiuo adresu: 
Mrs. Elena Meilus, 3041 Hilltop Dr., 

Parma 34, Ohio.

OPEN HOUSE! ŠĮ sekmadienį 1—4 i 
vai. p. p. kviečiame atsilankyti ir ap­
žiūrėti šį puikų pirkinį. 2 butai po 
5 kamb., šviesaus ąžuolo medžio žie­
miniai lagnai, virtuvės ir tualeto ply­
telių sienos, šildomas alyva, 2 auto 
garažas. 6415 S. Maplewood Ave. 
Dėl smulkesnių informacijų prašau 
kreiptis į A. J. Grigas R. E.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šil­
dymas alyva karštu vandeniu, garažas. 
Arti 67 ir Honore. Tik $22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. reziden­
cija, platus sklypas, nauja karštu 
vandeniu šildymo sistema, apsėmimo 
kontrolė. Kambarius galima išnuo­
moti pavieniai. Dėl pajamų pasitei­
raukite! $19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 
ir 2 kamb., šildymas gazu. $14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) 
medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) me­
dinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima 
išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. 
Už abu $23,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me­
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil­
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas­
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarus ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara­
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe­
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga­
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku­
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau­
dę, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. $11,800.
MEDINIS 5 ir 3. $16,500.
MEDINIS 3 butai. $18,000.
MEDINIS 5 butai. $34,500.
MŪRAS 4 kamb. $11,500.
MŪRINIS 2x6 Gage P. $27,500.
MŪRAS 6 ir 4 kamb. $27,800.
MŪRAS 4 butai. $29,500.
MŪRAS 2 butai. $29,500.
MŪRAS 2x6, priedo lotas. $30,000.
MŪRINIS naujas, 2x6. $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKO CENTRE j BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai 3 gražūs butai ir moderni biznio pa-
„ . T___• __ J___ v.,. talno <644. ROn

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

toj išvažiuoja į Floridą. Žiemą 
jis ruošiasi praleisti Holly­
wood mieste j kur jau yra dido­
kas lietuvių skaičius. Sagatas 
ruošia antrą savo eilėraščių 
knygą, kuri vadinsis Kruojos 
pakrantėlė. Ji bus išleista ank­
styvą pavasarį.

— Visuomenės veikėja Mari­
jona Zolpienė, sėkmingai ope­
ruota Chicagos ligoninėje, jau 
grįžo namo ir taisosi. Dar už­
truks pora savaičių, kol ji susti­
prės. Ji vaikšto po namus ir at­
lieka lengvesnius namų ruošos^ 
darbus.

— J. Augustaitytės - Vaičiū­
nienės poezijos ketvirtas rinki­
nys “Ant aukuro laptų” pasiro­
dys lygiagrečiai su B. Pakšto 

j svetainėje ruošiamu literatūros 
' vakaru. Poetė pateiks kelis ei­
lėraščius iš išeisiančios knygos.

— J. F. Kennedy ir L. B. 
Johnsonas turi daugybės lietu­
vių pasitikėjimą ir ateinantį 
antradienį, lapkričio 8 d. daug 
kas rengiasi už juos ir už visą 
demokratų partijos sąrašą bal­
suoti. Demokratų partijos šauk­
tieji susirinkimai turėjo gyvą 
pasisekimą lietuvių visuomenė­
je. J. F. Kennedy paveikslai 
gausiai iškabinti lietuvių gy­
venamuose rajonuose. Demo­
kratų partija socialinės apsau­
gos, darbo, mokyklų ir gyvena­
mųjų namų statybų žymiai pa­
žangesnė už respublikonų par­
tiją. Ji yra mažojo ir vidutinio 
žmogaus partija. Ji pavergtų­
jų tautų ir ypač Lietuvos lais­
vinimo klausimu taip pat ryž- 
tingesnio nusistatymo. Todėl ji 
daugumai lietuvių artimesnė. J. 
F. Kennedy yra energingas ir 
gabus politikos veikėjas.

— Don Varno veteranų posto 
rengiami “Kalakutų šokiai” 
įvyks lapkričio mėn. 19 d. va­
kare posto namuose, 6818 So. 
Western Ave.

—Dr. Kazio Griniaus 10 me­
tų mirties sukakties minėjimas 
rengiamas š. m. lapkričio 27 d. 
2 vai. p. p. Lietuvių Auditorijo­
je — 3131 So. Halsted St., Chi­
cago, Ill. Atvyks iš Washing- 
tono, D. C. ir kalbės Dr. Juo­
zas Pajaujis. Bus meninė da­

ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 
moderni virtuvė, naujas 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3

6 kamb., 
gazo šild.,

talpa. $44,500.
APARTTMENTINIS NAUJAS 6 bu­

tu namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par­
ke, kaina $6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo­
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide­
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi­
nis 2x5, du gražūs butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū­
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

lis.
SIUNČIAME SIUNTINIUS 1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia­
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI­
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 74*477
Paskambinkite telefonu, atvežime Jus ir siuntini nemokamai.

— Dr. J. Balys sudarė moksli­
nį sąrašą knygų svetimomis kal­
bomis apie Lietuvą. Suminėta 
1200 knygų! šią bibliografiją 
rengiasi išleisti Lietuvos Tyri­
mo Institutas New Yorke. Jam 
talkininkauja Lietuvių Profeso­
rių Draugija.

_____  ____ , _ mieg., mo­
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4V2 KAMBARIO mūro namas, aly­
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui­
kus namas, brangūs įrengimai, gara­
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modernus, me­
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas/ vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina 
$45,500.

Wi AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš­
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam. nuomos mėnesiui. $17,500. 
rajone, nuderėta iki $5,500. TAVERNA ir mažas fabrikas.

KITUR
PIGUS 3 butų muro namas, centra- 

linis alyvos šildymas, garažas, $287 <biF7 cnn
----,---------------- ---- XX X«MXXXV«O. 2

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na-1 aukštų muro namas ir dirbtuvei palai­
mas, alyva sūdomas, graži vieta, arti i pOs, 2 lotai. $30,000.
parkas. $15,300. j MŪRINIS, . .....................................___  , 5 butai ir krautuvė,

4 METŲ modernus 2 butų namas, atskiri šildymai, apie $200 paja- 
alum. langai, garažas, graži, rami gat- j mų mėnesiui, geras investavimas, 
vė prie parko. $33,800. $17,300.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE 67 IR ROCKWELL 
pirksite šiomis dienomis 

puikų 2 butų 
modernų namą už 

$17,900 
kad ir mažu imokėjimu.

Teirautis RE '7-9402.
TO CLOSE ESTATE

WILL ACCEPT
ANY REASONABLE OFFER 

3 Story brick bldg., 
2 stores, 4—6 rm. apts., 

steam heated stoker, 
also 2 story frame, 

6—6 rms. stove heat.
Emerald and 35.

GORDON REALTY CO.
809 W. 35 St. YA 7-4329

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REIKALINGAS vyras arba moteris dirb­
ti restorane, turi mokėti angliškai, gali 

būti senyvi. 3465 So. Morgan

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS ___
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, ILL 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kuri sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė­
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai­
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield 
mūrinis, 2 šeimoms ir 2 kambariai ba- 
semente. $21,500. A. Liškus.

MARQUETTE PARKE 4 metų mo­
dernus mūrinis, 414 ir 4V2, radiant 
šildymas, kiekvienam butui atskirai, 
dvigubas mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
ARTI Marquette Parko modemus 2 

butų mūras, 6 ir 3 kamb. antrame 
aukšte, skubiai parduosime už $19,500.

E. Kuršius

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

TURIME DAUG KITŲ ĮVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR 
APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ IŠTAI­
GĄ, NEMOKAMAI PILDOMI 1-NIEMS METAMS INCOM-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių fumasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, NOVEMBER 8, I960
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